
Data Ernri dhe Mbiemri i Kryetarit te SP 

Data Emri dhe Mbiernri i Perfaqesuesit 
te Autorizuar Financiar 

DEKLARATE: 
Me kete une deklaroj se te gjitha informatat e publikuara ne kete formular jane te sakta, te plota dhe ne perputhje me Ligjet 
ne fuqi dhe Rregullat e KQZ-se. 

Perfaqesuesi i autorizuar financiar eshte i obliguar qc te dorezoje raportin financiar vjetor ne emer te subjektit politik. 
Ky perfaqesues eshte i autorizuar nga kryetari i subjektit politik te nenshkruaje dokumentet lidhur me gjendjen financiare. 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

fexhrie.luta mail.corn 14 Emajli 

038 223 769 I 3 Nurmi i telcfonit 

12 Kormrna 

I I Adresa 

1015470859 
PRISHTINE 

PRISHTINE 

IO Nurmi ersonal 

LUTA 9 Mbiemri 

FEXHRIJE 8 Ernri 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

600428545 7 Numri ire iistrimit er ellime te tatimit 

2014 6 Periudha era iortimit: 

038 224 262 5 Tel: 

PRISHTINE 4 Komuna: 

SHESHI "NENA TEREZE" 3 Selia I Adresa: 

PDK 2 Akronimi: 

PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES Emri i Sub iektit Politik: 

TE DHENAT E PERGJITHSHME 

RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK 



Pasqyra e Pozites Financiare Akronimi: 'P Dk' 
Me 31 Dhjetor 2014 

Me 31 Dhjetor 2014 Me 31 Dhjetor 2013 

p Pasurlte Shenimi Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

P.l Pasurite afataiata 

P.1.1 Toka, obiektet dhe oaiisiet 5 159,901.84 181,904.00 

P.1.2 Pasurite e paprekshme 

P.1.3 Pasurite tiera afatziata 4,262.00 

Gjithsej pasurite afatgiata 164,163.84 181,904.00 

P.2 Pasurite afatshkurtra 

P.2.1 Llozarite e arketueshme 6 894.00 15,791.49 

P.2.2 Parapagimet 

P23 Paraia dhe ekui valentet e parase 7 12,174.16 16,135.72 

P.2.4 Pasurite tiera afatshkurtra 

Gllthse] nasurlte afatshkurtra 13,068.16 31,927.21 

Gjithscj pasurite (P.I+P.2) 177,232.00 213,831.21 

E Ekuiteti 

E.l Fondet e akumuluara (166,251. 28) 341,794.48 

E.2 Suficiti I (deficiti) i vitit (214,655. 78) (468,213.00) 

Gjithsej Ekuiteti (380,907.06) (126,418.52) 

D Detyrimet 

D.l Detyrlmet afataiata 

D.1.1 Huate e pazueshme 

D.1.2 Te hyrat e shtyera 

Gjithsej detyrimet agatgjata 0.00 0.00 

D.2 Detvrimet afatshkurtra 

D.2.1 Llogarite e pagueshme dhe te tiera 8 406,216.82 211,221.93 

D.2.2 Huate e pazueshme 

D.2.3 Detvrimet tiera afatshkurtra 9 151,922.24 129,027.62 

Giithsej detyrimet afatshkurtra 558,139.06 340,249.55 

G.iithse.i detvrimet (D.l+D.2) 558,139.06 340,249.55 

Gjithsej ckuiteti dhe detyrimet (E+D) 177,232.00 213,831.03 

Republika e Kosov~s 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Ko111isio11i Qe11dror i Zgjedlijeve 
Ce n cra t n a Izl1on1a Ko1nisija 

Central Electiott Co111111issio1t 



Pasqyra e te hyrave dhe shpenzimeve Akronimi: PD «. 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2014 

Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 
Shenimi 2014 2013 

H Te hyrat 

H.l Te hyrat nga buxheti 1,119,050.00 1,071,000.00 

H.2 Te hyrat nga anetaresia 41,722.00 

H.3 Donacionet dhe kontributet ne te holla 3 500.00 217,627.00 

H.4 Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 4 107,735.00 9,283.00 

H.5 Te hyrat e fushates 

H.6 Te hyrat e liruara nza te hyrat e shtyera 5 53,581.22 47,658.00 

H.7 Te hyrat tiera 123.00 

Gjithsej te hyrat per vitin 1,280,989.22 1,387,290.00 

SH Shpenzimet 

SH.I Pagat dhe kompenzimet 2 694,478.00 580,926.00 

SH.2 Shpenzimet e transportit 2 12,900.00 17,276.00 

SH.3 Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 2 42,750.00 79,916.00 

SH.4 Shpenzirnet e fushates 2 417,097.00 706,205.00 

SH.5 Bleria e mallrave 2 4,228.00 19,629.00 

SH.6 Shpenzimet e peraiithshme 2 245,478.00 145,875.00 

SH.7 Shpenzimet e ndryshme 2 78,714.00 305,676.00 

Gjithsej shpenzimet per vitin 1,495,645.00 1,855,503.00 

Suficiti (+) ose deficiti (-)per vitin (H-SH) (214,655. 78) (468,213.00) 

Republika e Kosov~s 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 
Cenera In a Izborna 'Korni eija 

Central Election Cornrndeeicm 



Shpenzimi Pages a Borxhi i mbetur 
SH Shpenzimet ne Euro ne Euro ne Euro 

SH.l Pazat dhe komnenzlmet 

Paga! dhe kompenzimet, neto 589,663.00 553,245.00 36,418.00 

Kontributet nensionale te punemarresit 33,876.00 14,353.00 19,523.00 

Kontributet pensionale te punedhenesit 33,876.00 14,353.00 19,523.00 

Tatimet ne te ardhura nersonale 37,063.00 13,468.75 23,594.25 

Beneficionet tiera 0.00 
Gjithsei 694,478.00 595,419.75 99,058.25 

SH.2 Shnenzlmet e transnortit 

Automietet motorike te huazuara 0.00 

Karburantet 10,745.00 10,745.00 0.00 

Biletat, aeroplanit/autobusit/trenit/taksit eti. 0.00 

Sizurimi dhe mirernbatia e veturave 1,840.00 1,840.00 

ICdo shpenzim tieter i transportit 315.00 315.00 

Ojlthse] shpenzimet e transportit 12,900.00 10,745.00 2,155.00 

SH.3 Reklamat reprezentacioni dhe konferencat 

Lokali 0.00 

Ushqimi 42,750.00 I 7,307.00 25 443.00 

Aktivitete kulturore dhe rekreative 0.00 

Radio dhe spotet televizive 0.00 

Stendal e afishmit dhe reklamimet ne gazeta 0.00 

Shpenzimet tiera te reklamave, reprezentacionit dhe konferencave 0.00 

Gjlthse] reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 42,750.00 17,307.00 25,443.00 

Sll.4 Shpenzimet e fushates 

Shoenzimet e fushates 417,097.00 I 14,21407 302,882.93 

Gjithsej shpenzimet e fushates 417,097.00 114,214.07 302,882.93 

SH.5 Bleria e mallrave 

Furnizimi i zvres 4,228.00 2,350.00 1,878.00 

Pajisjet te vogla 0.00 

Gjithse] blerja e mallrave 4,228.00 2,350.00 1,878.00 

SH.6 Shnenzimet e neraiithshme 

Qiraja e lokalit te zvres 60,195.00 60,195.00 

Telefoni, interneti dhe nosta 15,650.00 13,669.00 1,981.00 

[Rryma, sherbimet komunale (uji dhe mbeturinat) 18,319.00 16,080.00 2,239.00 

Shpenzirnet e zhvleresimit te pasurise afatziate 53,581.22 
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet ne natyre ne 
mallra dhe sherbime 97.735.00 

Gjithsej shoenzimet e pergjithshme 245,480.22 29,749.00 64,415.00 

SH.7 Shpenzimet e ndrvshme 

Miembajtja e paiisieve dhe hanesirave te zvres 11,780.00 7,373.18 4,406.82 

Shpenzimet qe nuk iane perfshire ne asnie kateaori tieter 66,933.00 9,033.00 57,900.00 

Giithse] shnenzlmet e ndrvshme 78,713.00 16,406.18 62,306.82 

Gjithsej shpenzimet (nga SH.I ne SH.7) 1,495,646.22 786,191.00 558,139.00 

Akronimi: Shenlmi 2. Shpenzimet 
Viti qe perfundon me 31Dhjetor2014 

Republika .e I<osovi!s 
Republika Kosova - Republic 0£ Kosovo 

Ko11risioni Qelfdror i Zgjedhjeve 
Ce n rra lrca Izborn.a Ko11risija 

Cent:l·al Electiort. Conunission 



·~ Q -c Q 
< Q 

~ ~ e 
i.. ·~ c. 
i.. ~ ~ 0 Q = = = 0 Q 
~ ~ 0 Q i.. ~ 0 Q e, V') 

ll'l r,.;i 

~ 0 Q i.. i.. ~ = Q s:: ~ Q ·~ = 

·~ +: c-= .... .= = - .1:1. - "' Q ·~ ·c: ..cl i.. .... = = =~ ..:..= § - ~ :~ .... ·~ = ~ = Q ·~ - .= <!> 
"O - = ,.Q .... 
'; i.. - = = 0 

~ "' i.. ~ 
<!> c. 

·c: .c: 
"O e - = <!> z; = Q .... 
i:J 
c-= 
= 0 

"O 
'Qr' 
rll .c: - .... ._, 

CJ 
~ 
OJ) = 
i.. ~ = = ~ 
i.. ~ 

~ 
"' ~ 
i.. 

"O 
< 

;;a 
·;;; 

~ 
~ = .1:1. ·c: 

~ .... = ~ 0 
~ [/J 

0 > 0 
~ ~ 
~ ~ \1;: 

'!'-.'!'-. 0 .... .::: ...... 
(/) 0 "II.~ (/) 
:ai v ~ E ·~ > .... ·~ E 
~:ON~ E 
~ [· .. \1 c 

QI"' Eu 
ai"~ct 
"'']~~ 
~ tU "' ...... ~ .... \,) 

:OoOl\1.2:1 
::s ~ ·~ .5 ~ 
tl.~c\1'-' 
QI ... t ~ 
~ "'·~ ;: ;.. ~ E ~ ~ ;:l ~ ~ - ~~ u - Q 

..cl 
ti. =~ QI - ~ =~ = - ~ ~ - ~ = Q ,.Q N .... - - - Q = - ~ ~ ....... 

~ ..cl 
..cl ~ 
"O ~ - ~ ~ ~ = e Q .... = i:J ~ Q 

= "O 
Q = ~ 

~ .. 
~ =~ .... Q. e =~ .... O"' = =~ .... - ..cl .... 
VJ > 



.... e .... 
= =~ :;:: ~> 

~ e i.. Q Q 
~ = Q Q = 
> ~ d in =~ Q ~ 

= 
= Q 

.n 
<::$ r:-:- 

~ 

"'" O'I 
r- 
~ = .-I 

=~ ·- ........ "'1' 
.cl = "'" 

~ 
"' ,.Q 

Q 
:a.l ·- N 

8 
i.. !::: M 

.... 
= = "'" 

,.Q 

.:.= § ....; 
.. 

!! ·~ 
~ 

=~ 
.cl 

~ = "' 
~ ·~ ~ 

.cl 
.cl 

't:l 
"Cl - 

-; - ~ 

= 8 
e 
"' i.. 

=~ 
~ = 
Q,, 

·c: 
=~ .. 

e ~ 

= 
~ 

z = =~ = ..... 
~ = ,.Q .... .. ..... = 
~ 

~ 
·~ 

OJ> 
"' 

= 
.cl 

i.. 

..... .... 
~ 

._, 

= 
c 

= ~ ~ i.. "' ~ e 
't:l 
< 

... 
~ "' ~ = ,.Q 00 ·c: 
~ 

.... = e 
~ c 

-- E-< .... .... ... 
~ 

= E-< ~ e;:: ~ ... e 0 e ....... ~ 
~ e -e ~ :5 ~ ~ 
-e 

.cl "' c 
"' 

~ 
z i.. ·~ ~ 0 

- 



:~ = = M M N QC) "° "'O = = i.n ~ QC) r-- Q = = = ~ M ~ ~ 
~ ~ °" i. QC) i.n = '-= :~ ~ QC) .... r- .... Q - arr ~ 

.., 
~ O'I = -t.- QC) .., ..... QC) N M O'I ~ .... I.() = ..... - .... ~ ~ ..... e - ~ .... ..... :~ ~ = .... = 

::::::: 'tj" 'tj" 'tj" 0 N ..... ::::::: ..... ::::::: N tr) 'tj" 0 N e ::::::: '° 00 0 <o . ..... ::::::: M 00 N M ~ 
"' ::::::: -o ~ tr) ee :~ oO I.() i. ::::::: - M .., ~ ::::::: N - - tf') - ~ .... ::::::: I.() ..... 

.Cl .... ::::::: 
N ..... ::::::: ~ ::::::: ..... ::::::: 'tj" 'tj" 'tj" 0 N ..... ::::::: 'tj" 0! ~ 0 "° e i. :::::: 0 - l.O '° . 

~ ::::::: l.O 0 ['--. M ~ ..... ::::::: "' = xc 'tj" M~ r- :~ - ........ 
i. = ::::::: 00~ o\ tr) ~ 
~ e ::::::: N 

.., - - tf') - ::::::: ~ iJ "° .Cl ::::::: 
N ~ ::::: 

0 0 0 Q :~ 0 tr) ~ I.() .... o\ '° 0 . ~ N 00 ['--. I.() ·;z 'tj" - =, ee .... 00~ - - I.() 
~ .., ..... - - ~ 
i. .... tf') ~ ..... - .... = ..... 

~ 

e - - 0 00 Q N ['--. r- ['--. 
~ ..... N - e N tr) 00 - O'I ~ .... tr) 'tj" - l.O 

"' r- 0\ 'tj" N r- :~ e - ~ l.O~ l.O~ ['--.~ tf') = .:c ~ .., ..... '::" ~ N tr) tr) I.() 
~ - ~ = ..... i. ~ = N ~ ~ -;; - ..... :~ . .... = .... .Cl 

...... 
~ ·- rll ·- ·- ~ 

(1) Q,, 
:> ~ ...... 
~ -= § "'O 

...... 
~ 

~ 
~ ...... ~ :(1) 

rn ·- ...... ..c 
'5jj 0 
0 .., - .§ rn 0 

:(1) s:: 
~ 

0 ('j 0 ~ i-.. ...... 
(1) (1) ·~ (1) 
.... ·p .... (1) (1) ..... .... .... rll 

.!;;1 
~ 

(1) .... (1) -= ('j • Ci)' (1) • Ci)' ...... (1) ...... 
~ :.s ...... rn ...... ·- 0 (1) '8' '8' '8' ·- f--< 0 > A.. A.. A.. e 



Shenimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra Me 31 Dhjetor 2014 Me 31Dhjetor2013 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

Detyrimet per paga dhe tatime 88,718.24 32,845.00 

Detvrimet per qira 5,304.00 3,032.62 

Detyrimet per gioba dhe ndeshkime 57,900.00 93,150.00 
Detyrimet tjera afatshkurtra 

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 151,922.24 129,027.62 

Shenimi 8. Llogarite e pagueshme dhe te tjera Me 31Dhjetor2014 Me 31Dhjetor2013 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

.......... fumitori 1 406,216.82 211,221.93 

.......... fumitori 2 

.......... fumitori 3 

.......... fumitori 4 

Llogari te pagueshme te tjera 

Gjithsej Ilogarite e pagueshme dhe te tjera 406,216.82 211,221.93 

Shenimi 7. Paraja dhe ekuivalentet e parase Me 31Dhjetor2014 Me 31 Dhjetor 2013 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

Paraia ne banke 156.78 7,937.00 

Paraia ne arke 12,017.38 8,197.00 

Gjithsej paraja dhe ekuivalentet e parase 12,174.16 16,134.00 

Shenimi 6. Llogarite e arketueshme Me 31Dhjetor2014 Me 31 Dhjetor 2013 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

894.00 12,100.00 

3,243.00 

.......... bleresi 3 

.......... bleresi 4 

Llogari te arketueshrne te tjera 

Gjithsej llogarite e arketueshme 894.00 15,343.00 

Akronimi: _ Shenime tjera 
Me 31 Dhjetor 2014 

Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 
Centralna Izborna Komisija 

Central Election Commission 
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